# Sermo de planctu bte. M. virginis.

xit post tres dies resurgā: iube ḡ custodiri sepulchrū vlos in diē tertīū: ne forte veniat discipli ei⁹ nocte et fu- rentur eum: et dicant plebi surrexit a mortuis: et erit error nouissimus pe- ior priore. Quibus ait p̄ ratus. ha- betis custodiā. Ite et custodite sicut scitis. Illi autē abeūtes signauerūt lapidē sc̄z cū sigillo et dimiserunt ibi custodes ut custodiret ne quis ipm raperet. Marie autē sorores m̄ris ie- su cum magdalena postq̄ corp⁹ ei⁹ fuit i sepulchro collocatum ut dictū est qd̄ semper erat deitati vniū illo se- ro emerunt aromata p̄ciosa et cōpo- fuerunt vunctionē p̄ciosam ut vng- ret postea corp⁹ ieu tāq̄ hois sc̄tissi- mi ad ipm cōseruandū nō credentes eū deum ēē. Et sabbato quidē seq̄nti q̄ corp⁹ xp̄i iacuit in sepulchro silue- runt ppter solēnitatē sabbati expe- crantes dñicū diē in quo qd̄ fecerunt ipa die domino fauente declarabīt. Si ḡ q̄rat a v̄gine gl̄iosa. Quo abiit dilect⁹ tu⁹. r̄ndere poterit ad sui cor- por̄ i aliō monumēto repositionē.

**C**ffinit sermo de passione.

Incipit sermo de planctu bea- te Marie virginis.

Tabatiꝝ  
ta crucem  
mater ieu-  
Johā. xix.  
Tanta est  
pietas hu-  
ius v̄ginis  
matris nō  
soluz erga  
filiū natu-  
raliter iux-  
ta cui⁹ crucē stabant: sed et erga filios  
suos adoptionis tanta facultas im-  
petrandi quod velit apud deū p̄rem  
ut sermocinantes quiq; nutrices po-  
pulorum non aliunde confidant lac  
doctrine per eos propinandum nisi  
meritis eius et precibus p̄curandū.  
Ad quod efficiendum cythara dul-  
cissime salutatiois ad eam vtuntur.

Sed cōsuetudo ecclesie cū de passio-  
ne filij eius ieu est sermo: predican-  
ti dicere vt illud qd̄ heliseus pphe-  
ta ait giezi disciplo suo de funamite  
mortē vniogeniti sui deploranti. iiiij.  
Regū. iiiij. s dimitte eā aia eū ei⁹ in  
amaritudine est quasi diceret nō sa-  
lutes. Nā cythara illa angelice sa-  
lutationis in luctū v̄sa apparet. Nā  
q̄uo aue ei dices ab a qd̄ est sine et ve-  
deriuatum q̄ dolorib⁹ plena est vt di-  
cere valeat illd̄ Michēe. vt aie q̄ de  
fecit timoratus a terra fili⁹ me⁹ quē  
implete spirit⁹ timoris dñi. Mariā  
apte nuncupare non possumus p̄t  
dñā vel illuminatrix interpretat cū  
sat̄ obscura quasi luna eclypsata in  
ueniat nolite ergovocare me noemi  
i. pulchrit̄: s̄yocate me mara. i. ama-  
ra q̄ amaritudine repleuit me dñs.  
dicere p̄t cum illa noemi q̄ de felici-  
tate ad ifortunū deuenerat ruth nō  
grā plena sed vacua iudicōe hodie:  
flectam eū genua mea ad patrē dñi  
mei ieu ut misereatur filij cōmuniſ  
et me nō audit: dēpcor ut ipm filium  
vt suis v̄bis mellifluis me consoleſ  
mibi non loqui⁹ n̄si illd̄. Ecce filius  
tu⁹ qd̄ v̄bum vt gladius p̄trāſit ami-  
mā meā cū pro magistro et filio mibi  
datur discip̄ls. iudeis supplico vt a-  
modo filio meo cōpatiant et ipsi ztū  
melias et subsannatioes adiungunt.  
mortē inuoco vt post filium non su-  
perstes remaneā et fugit a me iuxta  
crucem sita ad ipam clamo flectera-  
mos arbor alta tensa laxa viscera vt  
deosculetur filiū meū et rigida et im-  
mobilis p̄leuerat: dñs tecum v̄tq; in  
me v̄sq; dñs fili⁹ fuit mecum me con-  
fortans me reficiens et ego secum ip-  
sum sequēs v̄ba eius dulciora super  
mel et fauum audiens miracula ei⁹  
videns et gloriam dei ex ei⁹ opib⁹  
magnificari p̄spiciens nūc autem  
me reliquit animā a corpe egredien-  
tē patri recōmēdās. Benedictā me  
in mulieribus angelus dixit: q̄ nūc  
infeliciot cunctis mulieribus inues-

R.j.

## Sermo de planctu

mor. Namque mater vnḡ fuit que  
in presentia filij cōstituta angustijs  
et afflictionibus circundari non va-  
luerit vel in aliquo refrigerium pre-  
stare. Audio eum ad mortem vlos si-  
tientem ex maximis penis: nec potū  
aque frigide porrigere valeo: sed vi-  
deo spongiam acetō plenam & felle  
ad os ei⁹ apponi. Et si felix fui & be-  
nedicta in mulieribus in partu eius  
non sentiens dolorem: sed michi vi-  
deo reseruatos & nūc adactos: qm̄  
nulla mater tantum dolorem vnḡ  
sensit in partu filii sicut nūc ego in  
passione christi. Sec nec martyr ali-  
quis vel aliqua i suis varijs crucia-  
tibus vnḡ tantam penā passus est  
vt nūc ego. Est et meus benedict⁹  
fructus ventris tui iesus cui omnes  
maledicunt iudei & genitales. vn⁹ eis  
appellat malefactorez: alius sedicio-  
sum: alter blasphematore: multi am-  
biciosum regnum vñpare volente  
reliqui mendacem aut seductorē: vt  
vermis & non homo opprobrium ho-  
minū & abiecto plebis est effectus qz  
et fm̄ legem maledictus omnis qui  
pendet in ligno. i. ifanus. Exq̄ ergo  
in luctu conuersa apparet cythara  
illa angelice salutationis dimitte eā  
vt non salutes: sed nichilominus cū  
eai iuxta cruce maneas ipam medi-  
tando: ipam adorando: ipam salutā-  
do & ei⁹ auxiliū implorādo & dicēdo.  
O crux que spes vñica hoc passiois  
tempore auge pūs iusticiā reisq̄ do-  
na veniam. Stabat igit̄ iuxta cruce  
mater iesu i quib⁹ h̄bis tria possunt  
notari de vñgine maria. Sanctitatis  
excellētia incomparabilis. Stabat.  
Penalitatis eminētia ineffabilis.  
iuxta cruce. Propinquitat̄ attinē-  
tia venerabilis: m̄ iesu: q̄tū ad pri-  
mum cū dicit̄. Stabat. Reperim⁹ in  
scripturis stare dici de creatore & de  
creatura sed aliter & aliter Nā stare  
de creatore dicitur propter imutabi-  
litatē: de creatura autem pp̄ter vir-  
tuositatē sive sanitatē. Stabat ad

iudicādū dominus dicit Esayas de  
deo vero qz etiā deus ait p Johānē  
Apo. iij. Ego sto ad ostiū scilicet ani-  
me: & pulso scilicet inspirando & illu-  
strando intellectum qui est ostiū ani-  
me. Si quis aperuerit michi ianuā  
hic acceptando intrabo ad illam p  
gratiam cenando cum illo & ipe me  
cum precipue de agno assato in cru-  
ce igne charitatis reficiendo. in his  
tamen ego sto semper immotus & iua-  
riabilis. Ego enim deus qui nō mu-  
tor dicit ipe Malachie. iij. Creatura  
vero stare dicitur cum iuste & sancte  
viuit non cadendo in peccata. vnde  
Ecclesi. ij. dicit. Sta in iusticia & ti-  
more scilicet non cadēdi secundum  
illud a postoli. Qui stat scilicet i vir-  
tute videat ne cadat. Et Boetius de  
deo ait. Stab:lisq̄ manens dās cun-  
cta moueri. Stabat ergo beata vir-  
go maria non insensibilitate sed san-  
ctitate. & hoc tripliciter.

Stabat fide leuata.

Stabat peccato non inclinata.

Stabat dei voluntati p̄formata.

De p̄mo dicit apostolus Romān. xj.  
de quolibet fidelī: tu fide stas. pri-  
ma enim rectitudō mētis est vera fi-  
des fundamentū virtutum tempore  
quidem passionis omnes apostoli &  
discipuli christi qui prius stabant fi-  
de eleuati ad christum credendum  
non solum verum hominem sed & ve-  
rum deum. Unde petrus pro omni-  
bus dixerat. Tu es christus fil:⁹ dei  
vivi. Math. xvij. Oēs prostrati sunt  
per infidelitatem. Et sicut cum ca-  
ptus fuit christ⁹ in orto a iudeis om-  
nes corpore ab eo fugerunt: vt dicit̄  
euangeliste: ita & mente credentes  
quidē eū esse verū hominem sanctū  
& iustū virū ppheta in opere & fimo-  
ne: sed nō verū deli cernentes passio-  
nē eius tā ignominiosam. Quāuis  
enim petrus & Johannes post fugā  
eversi sunt ad eūdē post maḡm ca-  
ptū. petrus tamen sequebatur eū a  
longe ne agnosceret & disciplis qn-

## btē. M. virginis.

Immo & ipm cum iuramento negauit  
se nouisse Johannes & si vsoz ad cru-  
ce secut*ū* iuxta crucē stabat corpore  
a longe tñ inente:nec ipe agnoscens  
diuitiatē. Sola btā virgo stabat fi-  
de eleuata & firma: de eius diuitate  
expectans indubie suā tertia die re-  
surrectionē ut merito dicatur maris  
stella a stando & lumen fidei mundo  
naufrago retinēdo. In huius signū  
triduano officio dñice passionis cum  
quindecim cādele accēse firmentur  
ante altare paulati & successiue om-  
nes extingūtur sola vna accensa ab-  
scondit que post officiū oib*ū* pfertur  
ad illuminandum. Quindecim can-  
delle accense significant. xij. aplos &  
tres marias. magdalene / salome / et  
alphei q̄ pre ceteris cū aplis videbā-  
tur fide illustrate & firmate. Sed in  
illo triduo oēs extinti sunt lumine  
fidei deitat*ū* xp̄i: solū in h̄gine remā-  
sit lumen fidei occultū quod post ea  
oibus patefactū est ad oēs suo exē-  
plo illuminandū. Et hinc est q̄ nō ac-  
cessit mane dñica sue resurrectionis  
ad monumentū cū prefatis Marijs  
nō q̄ munus arderet amore ad filiū  
sed q̄ expectabat eū resuscitatum se  
visuram ante oēs iō nō q̄ rebat viue-  
tē cū mortuis vt ille. Quantū ad se-  
cundū stabat a peccato nō inclinata  
nō iacebat nō sedebat nō curua erat  
sed stabat: iacet quis i pctō p̄ prauā  
opationē: sed & per mētis consensio-  
nē: inclinatur per sensualē delectatio-  
nem: oēs nos cecidim*ū* quasi foliū. s.  
a pfectiōe vtutū saltē quo ad cēpla-  
centiā sensualē vbi consistit veniale.  
Nā vt ait btūs Aug. libro de natu.  
et grā. Si oēs sancti & sancte interro-  
gati fuissent dū hic viuerent vtrum  
pctm haberent: oēs responderēt illō  
Joh. in canonica. Si dixerim*ū* quia  
pctm nō habem*ū* vītas in nobis non  
est. Excepta hac sancta h̄gie de qua  
cū de pētis agit nullam p̄sūs de ea  
volo haberi mentionē. Nō ergo ce-  
cidit nec in veniale. de q̄ Salomon.